Industriesauger

Sicherheitssauger der ATEX Zone 22

Fir die Arbeit in Umgebungen mit explosionsgefahrlichen Stauben gemaf
ATEX Zone 22 finden Sie hier den idealen Nass/Trockensauger. Lieferbar
in verschiedenen GroRen und Leistungsstufen, mit Funktionen zur
Steigerung der Arbeitseffizienz und Senkung der Betriebskosten.

Die TYPE 22 Sicherheitssauger erflllen alle Anforderungen der ATEX-
Richtlinie auf hdchstem Niveau , um eine maximale Sicherheit im Umgang
mit explosiven und brennbaren Stauben sicherzustellen. Der Einsatz von
EC-Technologie, ein einphasigen burstenlosen Motor, macht die ATTIX Z
22 Sauger geeignet fiir eine Anwendung in der ATEX-Zone 22. Eine
sichere und auch funkenfreie L&sung bietet das original Nilfisk-ALTO Z22
Zubehor - in Verbindung mit dem geerdeten Einlass der Maschinen
erhalten Sie ein Maximum an Sicherheit.

Der ATTIX 40-OM TYPE 22 ist ein Sicherheitssauger mit Push & Clean
Filterreinigungssystem, hohe Effizient und einfaches Abreinigen des
Hauptffilterelementes zeichnen diese Maschine aus.

Der ATTIX 791-2M / B1 verfiigt Uber eine 70-Liter-Behélter aus rostfreiem
Stahl, ausgestattet mit einer Geratesteckdose samt Einschaltautomatik, ist
diese Maschine besonders fur einen Einsatz mit Elektrowerkzeugen
geeignet..

ATTIX 40-0M PC TYPE22 / ATTIX 791-2M/B1

Abb. &hnlich

*  Zugelassen fir Umgebungen mit explosiven Staduben gemal ATEX Zone 22.
* Industrielle Leistung, robuste Konstruktion und ausgestattet mit vielen nitzlichen Merkmalen zur Maximierung Ihrer Effizienz und Minimierung

Ihrer Kosten.
« Bdurstenlose Longlife Motoren fiir hdchste Leistung und Haltbarkeit.
* Einschaltautomatik fur Elektrowerkzeuge (modellabhangig).

«  Behalter mit groRem Fassungsvermoégen fir umfangreiche Reinigungsaufgaben.

*  Komplettes Zubehdrsortiment fiir Zone 22, um lhren Sauger exakt fur Inre Anwendung anzupassen.

® SerienmaRige Ausstattung
Lieferumfang

Filter

; Filterelement M-Klasse @ 185x140 mm

N~

ZusatZfilter

D “ Filter-Set Motorzuluft
I’:

TYPE 22 (ATEX) Saugschlauche
Muffe, Z 22, @ 27 mm/36-24 mm
Schlauch 27 mm, 3,5 m

©Nilfisk’

Artikel-Nr.

302000490

302000491

107404521
107404779

ATTIX
Anzahl 791 oM/ B1
0 ()
0 °
0 °
0 °

ATTIX
791-2M/B1

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

17175



Industriesauger

Sicherheitssauger der ATEX Zone 22

Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Softstart

Airflowsensor

Antistatische Ausfiihrung
Drehzahlregulierung

Robustes Fahrwerk/Rahmen
Einschaltautomatik Elektrowerkzeuge
Burstenloser, langlebiger 1-Phasen-Motor
Zugelassen fur Staubklasse M
Zugelassen fur ATEX Zone 22
Geratesteckdose

Vlies-Filtersack 1 Stk.

Technische Spezifikationen

Leistung pmax (W)
Leistung piec (W)
Netzanschluss (V/~/Hz/A)
Luftmenge (I/min.)
Unterdruck (mbar/kPa)
Arbeitsgerausch (dB(A))
Netzkabel (m)

Max. Behaltervolumen (1)
Filterabreinigungssystem
Hauptffiltertyp
Abmessungen L x B x H (mm)

Gewicht (kg)
® SerienmaRige Ausstattung, © Optionales Zubehor, O Optionen nur ab Werk
Zubehor

Entsorgungssack

’ Entsorgungssack Set 5 stkATTIX 7

]I

Filterschutzbeutel (10 Stuick)

YNilfisk’

N

ATTIX 40-0M PC TYPE22 / ATTIX 791-2M/B1

ATTIX 791-2M/ B1

302001537

ATTIX 791-2M/ B1

1500
1200
230/1/50-60/16
3800
250/25
59
7.5
70

PET
605x580x970
25

Artikel-Nr. Anzahl

302001480 0 o

30082 0 o

ATTIX
791-2M/ B1 791-2M/B1

ATTIX 791-2M/B1

302001538

ATTIX 791-2M/B1

1500
1200
230/1/50-60/13
3800
250/25
59
7.5
70

PET

605x580x970
25

ATTIX

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

17175



Industriesauger

Sicherheitssauger der ATEX Zone 22

Zubehor

TYPE 22 (ATEX) Saugrohre und Diisen

”

/

Bodendiise, Z 22, @ 36 mmx450 mm

Birstendulse, Z 22, @ 36x230 mm, PE

Duse, Grobschmutz, Alu., Z 22, @ 50x200

Flachdiise, Gummi, Z 22, @ 50 mm

Fugenduse, Z 22, @ 36x290 mm, Kunststoff
Fugendise, Z 22, @ 50x350 mm
Handrohrbogen, Z 22, @ 36 mm, Edelstahl

Rohr gebog. kpl., Z 22, @ 50 mmx1,1 m

Rohrreinigungsdiise,Z 22, @ 36, R70-120 m

Rohrreinigungsdiise,Z 22, @ 36, R120-200

Rollendise, Z 22, @ 50x500 mm
Saugpinsel, Z 22, @ 50 mm

Saugrohr, Z 22, @ 36x950 mm, Edelstahl

Schragrohrdiise, Gummi, Z 22, @ 50 mm
Schragrohrdiise, Gummi, Z 22, @ 36 mm

TYPE 22 (ATEX) Saugschlauche

A32a8

©Nilfisk’

Muffe, Z 22, @ 27 mm/36-24 mm
Saugschlauch, Z 22, @ 50 mmx4 m
Schlauch 27 mm, 3,5 m

Schlauch, Z 22, leitfahig, @ 50 mmx4 m

ATTIX 40-0M PC TYPE22 / ATTIX 791-2M/B1

Artikel-Nr.

302000369

44191

42835

42839

44192

42837

44188

33609

48066

48067

42834
42831

46982

42836
302000227

107404521

42825

107404779

43245

Anzahl

ATTIX
791-2M/ B1

ATTIX
791-2M/B1

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

17175



Industriesauger ATTIX 40-O0M PC TYPE22 / ATTIX 791-2M/B1

Sicherheitssauger der ATEX Zone 22

.. . ATTIX ATTIX
Zubehor Artikel-Nr. Anzahl 791-2M/ B1 791-2M/B1
Schlauch, Z 22, @ 36 mmx4 m 44193 0 o o
Spane-Saugschlauch kpl., 222, @ 50 mmx8 63710 0 o o
Zubeho6r-Set Sauger
Reinigungsset, 6-teilig, Z 22, & 36 mm 48907 0 o o
Filter
\uh Filterelement M-Klasse @ 185x140 mm 302000490 0 ° .
ZusatZfilter
D.. Filter-Set Motorzuluft 302000491 0 . .
D
Sonstiges
Airbox 230/1/50 Alto 302001192 0 o
Filterbeutel
:&“v*;r
; % _‘ﬁ-' " Filtersack ATTIX 7-IVB 7 VPE 5 STK 302001484 0 o o
}) Vlies Filtersacke PU 5 Stk 302002892 0 o o
Sicherheitsfiltersack
SicherheitsFiltersack VPE 5 302001486 0 o o

©Nilfisk’

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

17175



