Für die Arbeit in Umgebungen mit explosionsgefährlichen Stäuben gemäß ATEX Zone 22 finden Sie hier den idealen Nass/Trockensauger. Lieferbar in verschiedenen Größen und Leistungsstufen, mit Funktionen zur Steigerung der Arbeitseffizienz und Senkung der Betriebskosten. Die TYPE 22 Sicherheitssauger erfüllen alle Anforderungen der ATEX-Richtlinie auf höchstem Niveau , um eine maximale Sicherheit im Umgang mit explosiven und brennbaren Stäuben sicherzustellen. Der Einsatz von EC-Technologie, ein einphasigen bürstenlosen Motor, macht die ATTIX Z 22 Sauger geeignet für eine Anwendung in der ATEX-Zone 22. Eine sichere und auch funkenfreie Lösung bietet das original Nilfisk-ALTO Z22 Zubehör - in Verbindung mit dem geerdeten Einlass der Maschinen erhalten Sie ein Maximum an Sicherheit.

Der ATTIX 40-0M TYPE 22 ist ein Sicherheitssauger mit Push & Clean Filterreinigungssystem, hohe Effizient und einfaches Abreinigen des Hauptfilterelementes zeichnen diese Maschine aus.

Der ATTIX 791-2M / B1 verfügt über eine 70-Liter-Behälter aus rostfreiem Stahl, ausgestattet mit einer Gerätesteckdose samt Einschaltautomatik, ist diese Maschine besonders für einen Einsatz mit Elektrowerkzeugen geeignet..



Abb. ähnlich

- Zugelassen für Umgebungen mit explosiven Stäuben gemäß ATEX Zone 22.
- Industrielle Leistung, robuste Konstruktion und ausgestattet mit vielen nützlichen Merkmalen zur Maximierung Ihrer Effizienz und Minimierung Ihrer Kosten.
- · Bürstenlose Longlife Motoren für höchste Leistung und Haltbarkeit.
- · Einschaltautomatik für Elektrowerkzeuge (modellabhängig).
- · Behälter mit großem Fassungsvermögen für umfangreiche Reinigungsaufgaben.
- · Komplettes Zubehörsortiment für Zone 22, um Ihren Sauger exakt für Ihre Anwendung anzupassen.

### Serienmäßige Ausstattung

	Lieferumfang	Artikel-Nr.	Anzahl	ATTIX 791-2M/ B1	ATTIX 791-2M/B1	
Filter	Filter					
9	Filterelement M-Klasse Ø 185x140 mm	302000490	0	•	•	
Zusatzfilter						
	Filter-Set Motorzuluft	302000491	0	•	•	
TYPE 22 (ATEX) Saugschläuche						
	Muffe, Z 22, Ø 27 mm/36-24 mm	107404521	0	•	•	
	Schlauch 27 mm, 3,5 m	107404779	0	•	•	



Modell	ATTIX 791-2M/ B1	ATTIX 791-2M/B1
Artikel-Nr.	302001537	302001538
Produkteigenschaften		
Softstart	•	•
Airflowsensor	•	•
Antistatische Ausführung	•	•
Drehzahlregulierung	•	•
Robustes Fahrwerk/Rahmen	•	•
Einschaltautomatik Elektrowerkzeuge	•	•
Bürstenloser, langlebiger 1-Phasen-Motor	•	•
Zugelassen für Staubklasse M	•	•
Zugelassen für ATEX Zone 22	•	•
Gerätesteckdose	•	•
Vlies-Filtersack 1 Stk.	•	•
Technische Spezifikationen	ATTIX 791-2M/ B1	ATTIX 791-2M/B1
Leistung pmax (W)	1500	1500
Leistung piec (W)	1200	1200
Netzanschluss (V/~/Hz/A)	230/1/50-60/16	230/1/50-60/13
Luftmenge (I/min.)	3800	3800
Unterdruck (mbar/kPa)	250/25	250/25
Arbeitsgeräusch (dB(A))	59	59
Netzkabel (m)	7.5	7.5
Max. Behältervolumen (I)	70	70
Filterabreinigungssystem		
Hauptfiltertyp	PET	PET
Abmessungen L x B x H (mm)	605x580x970	605x580x970

 $\bullet$  Serienmäßige Ausstattung,  $^{\bigcirc}$  Optionales Zubehör,  $^{\square}$  Optionen nur ab Werk

Gewicht (kg)

Zubehör		Artikel-Nr.	Anzahl	ATTIX 791-2M/ B1	ATTIX 791-2M/B1
Entsorgungssack					
	Entsorgungssack Set 5 stkATTIX 7	302001480	0	0	0
	Filterschutzbeutel (10 Stück)	30082	0	0	0



25

25

	Zubehör	Artikel-Nr.	Anzahl	ATTIX 791-2M/ B1	ATTIX 791-2M/B1
TYPE 22 (AT	EX) Saugrohre und Düsen				
1	Bodendüse, Z 22, Ø 36 mmx450 mm	302000369	0	0	0
	Bürstendüse, Z 22, Ø 36x230 mm, PE	44191	0	0	0
	Düse, Grobschmutz, Alu., Z 22, Ø 50x200	42835	0	0	0
•	Flachdüse, Gummi, Z 22, Ø 50 mm	42839	0	0	0
_	Fugendüse, Z 22, Ø 36x290 mm, Kunststoff	44192	0	0	0
	Fugendüse, Z 22, Ø 50x350 mm	42837	0	0	0
	Handrohrbogen, Z 22, Ø 36 mm, Edelstahl	44188	0	0	0
	Rohr gebog. kpl., Z 22, Ø 50 mmx1,1 m	33609	0	0	0
^	Rohrreinigungsdüse,Z 22, Ø 36, R70-120 m	48066	0	0	0
	Rohrreinigungsdüse,Z 22, Ø 36, R120-200	48067	0	0	0
	Rollendüse, Z 22, Ø 50x500 mm	42834	0	0	0
	Saugpinsel, Z 22, Ø 50 mm	42831	0	0	0
	Saugrohr, Z 22, Ø 36x950 mm, Edelstahl	46982	0	0	0
	Schrägrohrdüse, Gummi, Z 22, Ø 50 mm	42836	0	0	0
	Schrägrohrdüse, Gummi, Z 22, Ø 36 mm	302000227	0	0	0
TYPE 22 (AT	EX) Saugschläuche				
	Muffe, Z 22, Ø 27 mm/36-24 mm	107404521	0	•	•
	Saugschlauch, Z 22, Ø 50 mmx4 m	42825	0	0	0
	Schlauch 27 mm, 3,5 m	107404779	0	•	•
43245	Schlauch, Z 22, leitfähig, Ø 50 mmx4 m	43245	0	0	0



	Zubehör	Artikel-Nr.	Anzahl	ATTIX 791-2M/ B1	ATTIX 791-2M/B1	
	Schlauch, Z 22, Ø 36 mmx4 m	44193	0	0	0	
	Späne-Saugschlauch kpl., Z22, Ø 50 mmx8	63710	0	0	0	
Zubehör-Set S	Zubehör-Set Sauger					
	Reinigungsset, 6-teilig, Z 22, Ø 36 mm	48907	0	0	0	
Filter	Filter					
9	Filterelement M-Klasse Ø 185x140 mm	302000490	0	•	•	
Zusatzfilter						
	Filter-Set Motorzuluft	302000491	0	•	•	
Sonstiges						
	Airbox 230/1/50 Alto	302001192	0	0		
Filterbeutel						
B 4	Filtersack ATTIX 7-IVB 7 VPE 5 STK	302001484	0	0	0	
8	Vlies Filtersäcke PU 5 Stk	302002892	0	0	0	
Sicherheitsfiltersack						
-1111	SicherheitsFiltersack VPE 5	302001486	0	0	0	

